
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Janeiro de 2024 Edição Nº 09/2024

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

ERRATA
Portaria n° 043/2024

A Portaria nº 043, de 10 de janeiro de 2024, publicada no Semanário
Oficial Nº 005/2024 de 08 a 14 de janeiro de 2024, tem pelo presente,
por lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, o Senhor JOSEILSON GONÇALVES DA
CUNHA, CPF – 075.165.644-51, para o cargo de TÉCNICO EM
RADIOLOGIA, com carga horária de 24h (vinte e quatro horas)

semanais e lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Leia-se:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, o Senhor JOSEILSON GONÇALVES DA
CUNHA, CPF – 026.137.774-43, para o cargo de TÉCNICO EM
RADIOLOGIA, com carga horária de 24h (vinte e quatro horas)

semanais e lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

15 de janeiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 044/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora MIRELLY PATRICIA
FEITOSA CARNEIRO, CPF – 099.888.204-61, para o cargo de

ASSESSOR JURÍDICO, com lotação fixada na Procuradoria Geral

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2024.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

15 de janeiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 045/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 9º da Lei Complementar nº

002 de 23 de abril de 2013, a Senhora MARIA DE FÁTIMA DA
SILVA SOARES, CPF – 034.281.804-02, para o cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO - ZONA URBANA, com carga horária de 40h

(quarenta horas) semanais e lotação fixada na Secretaria de Saúde

deste Município.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Janeiro de 2024 Edição Nº 09/2024

2

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

18 de janeiro de 2024.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Janeiro de 2024 Edição Nº 09/2024

3

RESOLUÇÕES



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Janeiro de 2024 Edição Nº 09/2024

4

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Janeiro de 2024 Edição Nº 09/2024

5

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS
REFERENTES A VIABILIDADE DE ÁREA E INSTALAÇÃO DE UM
NOVO CEMITÉRIO PÚBLICO NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa nº DV00006/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00011/2023 - Empatech Construcoes
Sustentaveis Ltda - CNPJ: 22.929.607/0001-93 - 1º Aditivo - prorroga o
prazo por mais 3 meses. ASSINATURA: 28.12.23


